
1. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 
 

Stránka 1 z 24 
 
 

Členům Rady m.č. Brno-Vinohrady 
Tajemnici ÚMČ Brno – Vinohrady  
Vedoucím odborů m.č. Brno – Vinohrady 
Předsedům komisí RMČ Brno – Vinohrady  
Magistrátu města Brna  
 

 

USNESENÍ 
 

z 1. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 2. listopadu 2022 v zasedací místnosti rady 
m. č. Brno-Vinohrady, Velkopavlovická 25 ve 14:00 hodin 

Přítomni:  
Mgr. Jitka Ivičičová, Mgr. Jiří Karásek, Jiří Tlamka, MgA. Petr Pleva, Mgr. Zuzana Vöröšová, Ing. 
Kateřina Wertheimová, Mgr. David Čížek 
 
Dále přítomni: 
Mgr. Patrik Cibere, předseda Finančního výboru ZMČ 
JUDr. Eva Goláňová, tajemnice 
Ing. Květoslav Pekárek, vedoucí odboru finančního a výstavby 
Ing. Eva Králíčková, vedoucí bytového a všeobecného odboru 

PROGRAM 
 

1. Zahájení   

2. Schválení programu   

3. Vyjádření k akci „I/42 Brno, most Otakara Ševčíka přes 
Ostravskou ulici“ 

písemně Ing. Květoslav 
Pekárek 

4. Vyjádření k žádosti o souhlas s vyhrazeným 
parkováním před domem Valtická 13 

písemně Ing. Květoslav 
Pekárek 

5. Záměr pronájmu pozemků p.č. 7108/7, p.č. 7108/9, 
p.č. 7108/11 a pachtu částí pozemku p. č. 7108/1 a 
pozemku p.č. 7109/1 k. ú.  Židenice 

písemně Ing. Květoslav 
Pekárek 

6. Záměr změny pachtu pozemků p. č. 1983/1 - 8 a p. č. 
2008/1 v k. ú. Maloměřice a pozemků p. č. 10031, p. 
č. 10032, p. č. 10040 a p. č. 10041 v k. ú.  Židenice 

písemně Ing. Květoslav 
Pekárek 

7. Záměr změny pachtu pozemku p. č. 7629/1 v k. 
ú.  Židenice 

písemně Ing. Květoslav 
Pekárek 

7a Oplocení psího výběhu Bořetická mimo 
pořad 

Ing. Květoslav 
Pekárek 

8. Nově podané žádosti o byt  
 

písemně Ing. Eva 
Králíčková 



1. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 
 

Stránka 2 z 24 
 
 

9. Nájemní smlouva na dobu určitou – E. P., Bzenecká písemně Ing. Eva 
Králíčková 

10. Nájemní smlouva na dobu určitou – F. S., Pálavské 
náměstí  

písemně Ing. Eva 
Králíčková 

11. Nájemní smlouva na dobu určitou – Š. S., Valtická  písemně Ing. Eva 
Králíčková 

12. Nájemní smlouva na dobu určitou – Z. M., Vlčnovská  písemně Ing. Eva 
Králíčková 

13. Žádost o udělení souhlasu k podnájmu bytu – S. K. písemně Ing. Eva 
Králíčková 

14. Žádost o udělení souhlasu k podnájmu bytu – K. L. písemně Ing. Eva 
Králíčková 

15. Návrh na stanovení nových termínů zasedání Rady m. 
č. Brno-Vinohrady od listopadu 2022 do června 2023 

písemně JUDr. Goláňová 

16. Návrh na stanovení termínů zasedání Zastupitelstva m. 
č. Brno – Vinohrady pro rok 2023 

písemně JUDr. Goláňová 

17. Termíny sňatečných obřadů v roce 2023 písemně JUDr. Goláňová 

18. Návrh na zřízení komisí Rady m.č. Brno – Vinohrady 
pro volební období 2022 – 2026 

písemně JUDr. Goláňová 

19. Rozprava   

20. Závěr   

 

1. Zahájení   

2. Schválení programu   

3. Vyjádření k akci „I/42 Brno, most Otakara Ševčíka přes 
Ostravskou ulici“ 
USNESENÍ č. 1/22/9 – v příloze 

písemně Ing. Květoslav 
Pekárek 

4. Vyjádření k žádosti o souhlas s vyhrazeným 
parkováním před domem Valtická 13 
USNESENÍ č. 2/22/9 – v příloze 

písemně Ing. Květoslav 
Pekárek 

5. Záměr pronájmu pozemků p.č. 7108/7, p.č. 7108/9, 
p.č. 7108/11 a pachtu částí pozemku p. č. 7108/1 a 
pozemku p.č. 7109/1 k. ú.  Židenice 
USNESENÍ č. 3/22/9 – v příloze 

písemně Ing. Květoslav 
Pekárek 

6. Záměr změny pachtu pozemků p. č. 1983/1 - 8 a p. č. 
2008/1 v k. ú. Maloměřice a pozemků p. č. 10031, p. č. 
10032, p. č. 10040 a p. č. 10041 v k. ú.  Židenice 
USNESENÍ č. 4/22/9 – v příloze 

písemně Ing. Květoslav 
Pekárek 



1. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 
 

Stránka 3 z 24 
 
 

7. Záměr změny pachtu pozemku p. č. 7629/1 v k. 
ú.  Židenice 
USNESENÍ č. 5/22/9 – v příloze 

písemně Ing. Květoslav 
Pekárek 

7a Oplocení psího výběhu Bořetická 
USNESENÍ č. 6/22/9 – v příloze 

písemně Ing. Květoslav 
Pekárek 

8. Nově podané žádosti o byt  
Bod stažen z programu 

písemně Ing. Eva 
Králíčková 

9. Nájemní smlouva na dobu určitou – E. P., Bzenecká  
USNESENÍ č. 7/22/9 – v příloze 

písemně Ing. Eva 
Králíčková 

10. Nájemní smlouva na dobu určitou – F. S., Pálavské 
náměstí  
USNESENÍ č. 8/22/9 – v příloze 

písemně Ing. Eva 
Králíčková 

11. Nájemní smlouva na dobu určitou – Š. S., Valtická 
USNESENÍ č. 9/22/9 – v příloze 

písemně Ing. Eva 
Králíčková 

12. Nájemní smlouva na dobu určitou – Z. M,, Vlčnovská  
USNESENÍ č. 10/22/9 – v příloze 

písemně Ing. Eva 
Králíčková 

13. Žádost o udělení souhlasu k podnájmu bytu – S. K. 
USNESENÍ č. 11/22/9 – v příloze 

písemně Ing. Eva 
Králíčková 

14. Žádost o udělení souhlasu k podnájmu bytu – K. L. 
USNESENÍ č. 12/22/9 – v příloze 

písemně Ing. Eva 
Králíčková 

15. Návrh na stanovení nových termínů zasedání Rady m. 
č. Brno-Vinohrady od listopadu 2022 do června 2023 
USNESENÍ č. 13/22/9 – v příloze 

písemně JUDr. Eva 
Goláňová 

16. Návrh na stanovení termínů zasedání Zastupitelstva m. 
č. Brno – Vinohrady pro rok 2023 
USNESENÍ č. 14/22/9 – v příloze 

písemně JUDr. Eva 
Goláňová 

17. Termíny sňatečných obřadů v roce 2023 
USNESENÍ č. 15/22/9 – v příloze 

písemně JUDr. Eva 
Goláňová 

18. Návrh na zřízení komisí Rady m.č. Brno – Vinohrady pro 
volební období 2022 – 2026 
USNESENÍ č. 16/22/9 – v příloze 

písemně JUDr. Eva 
Goláňová 

19. Rozprava 
USNESENÍ č. 17/22/9 – v příloze 
USNESENÍ č. 18/22/9 – v příloze 
USNESENÍ č. 19/22/9 – v příloze 
USNESENÍ č. 20/22/9 – v příloze 
USNESENÍ č. 21/22/9 – v příloze 

 MgA. Petr Pleva 

20. Závěr   

 

 



1. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 
 

Stránka 4 z 24 
 
 

USNESENÍ č. 1/22/9 

1. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 2.11.2022 

K bodu 3- Vyjádření k akci „I/42 Brno, most Otakara Ševčíka přes Ostravskou ulici“ 

Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 

 

nesouhlasí 

 

s navrženým přechodným dopravním značením, zvláštním užíváním komunikace, uzavírkou 
komunikace a vedením objízdných tras v rámci I. etapy stavby „I/42 Brno, most Otakara 
Ševčíka přes Ostravskou ulici“ podle předložené dokumentace DOKA, s. r. o., č. zak. PDZ-117 

 

ukládá 

Ing. Květoslavu Pekárkovi, vedoucímu odboru finančního a výstavby 

− seznámit žadatele s usnesením RMČ  

− termín: 4. 11. 2022 

 

pověřuje 

Mgr. Jiřího Karáska, místostarostu městské části Brno-Vinohrady 

− jednáním s ŘSD ve věci protihlukových a dalších opatření která budou minimalizovat 
dopad zvýšené dopravy na občany MČ Brno- Vinohrady 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mgr. Jitka Ivičičová 

starostka 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Jiří Karásek 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 



1. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 
 

Stránka 5 z 24 
 
 

USNESENÍ  č. 2/22/9 

1. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 2.11.2022 

K bodu 4- Vyjádření k žádosti o souhlas s vyhrazeným parkováním před domem Valtická 13 

Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 

 

nesouhlasí 

 

se zřízením vyhrazeného parkování v době od 7 do 10 hodin, pro potřeby zásobování 
prodejního stánku, na parkovišti před domem Valtická 13 na pozemku p. č. 7623/6 v k. ú. 
Židenice podle předloženého materiálu 

 

ukládá 

Ing. Květoslavu Pekárkovi, vedoucímu odboru finančního a výstavby 

− seznámit žadatele s usnesením RMČ  

− termín: 10. 11. 2022 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mgr. Jitka Ivičičová 

starostka 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Jiří Karásek 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 



1. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 
 

Stránka 6 z 24 
 
 

USNESENÍ  č. 3/22/9 

1. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 2.11.2022 

K bodu 5- Záměr pronájmu pozemků p.č. 7108/7, p.č. 7108/9, p.č. 7108/11 a pachtu částí 
pozemku p. č. 7108/1 a pozemku p.č. 7109/1 k. ú.  Židenice 

Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 

 

mění 

 

Usnesení z 55. schůze RMČ č. 2675/22/8 ze dne 14. března 2022 v délce doby pachtovních 
smluv z 10 let na 5 let 

 

 

schvaluje 

 

zveřejnění záměru - pronájmu pozemků p.č. 7108/7, p.č. 7108/9, p.č. 7108/11 a prodloužení 
platnosti pachtovních smluv na pacht částí pozemku p.č. 7108/1 a  pozemku 7109/1 v k.ú. 
Židenice o výměrách 14 m2, 17 m2, 35 m2, 379 m2, 400 m2, 405 m2 ,462 m2, 499 m2, 530 m2, 
608 m2, 782 m2, 821 m2 a 906 m2 podle předloženého materiálu 

 

ukládá 

 

Ing. Květoslavu Pekárkovi, vedoucímu odboru finančního a výstavby 

− zajistit zveřejnění záměru 

− termín: do 7.11.2022 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mgr. Jitka Ivičičová 

starostka 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Jiří Karásek 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 



1. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 
 

Stránka 7 z 24 
 
 

USNESENÍ  č. 4/22/9 

1. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 2.11.2022 

K bodu 6- Záměr změny pachtu pozemků p. č. 1983/1 - 8 a p. č. 2008/1 v k. ú. Maloměřice a 
pozemků p. č. 10031, p. č. 10032, p. č. 10040 a p. č. 10041 v k. ú.  Židenice 

Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 

 

schvaluje 

 

zveřejnění záměru - změny pachtu pozemků p. č. 1983/1 - 8 a p. č. 2008/1 v k. ú. Maloměřice 
a pozemků p. č. 10031, p. č. 10032, p. č. 10040 a p. č. 10041 v k. ú. Židenice podle předloženého 
materiálu 

 

ukládá 

 

Ing. Květoslavu Pekárkovi, vedoucímu odboru finančního a výstavby 

− zajistit zveřejnění záměru  

− termín: do 7.11.2022 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mgr. Jitka Ivičičová 

starostka 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Jiří Karásek 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 



1. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 
 

Stránka 8 z 24 
 
 

USNESENÍ  č. 5/22/9 

1. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 2.11.2022 

K bodu 7- Záměr změny pachtu pozemku p. č. 7629/1 v k. ú.  Židenice 

Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 

 

schvaluje 

 

zveřejnění záměru - změny pachtu pozemku p. č. 7629 o výměře 5286 m2   v k. ú. Židenice                                                                                                
podle předloženého materiálu 

 

ukládá 

Ing. Květoslavu Pekárkovi, vedoucímu odboru finančního a výstavby 

− zajistit zveřejnění záměru 

− termín: do 7.11.2022 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mgr. Jitka Ivičičová 

starostka 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Jiří Karásek 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 

 



1. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 
 

Stránka 9 z 24 
 
 

USNESENÍ  č. 6/22/9 

1. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 2.11.2022 

K bodu 7a- Oplocení psího výběhu Bořetická 

Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 

 

nesouhlasí 

 

s provedením oplocení psího výběhu při ulici Bořetická na pozemcích p. č. 7623/14 a 7623/28 
v k. ú. Židenice podle přiloženého situačního výkresu a nabídky společnosti SALORA s. r. o., 
Jilemnického 16, IČ 25317491 za cenu do 264 113,- Kč, vč. DPH 

  

 

pověřuje 

Mgr. Jitku Ivičičovou, starostku městské části Brno-Vinohrady 

− jednáním ve věci nabytí pozemků tvořících psí výběh na ulici Tvrdonické do vlastnictví 
města Brna 

 

 

ukládá 

Ing. Květoslavu Pekárkovi, vedoucímu odboru finančního a výstavby 

− zajistit realizaci usnesení 

− termín: 15.12. 2022 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mgr. Jitka Ivičičová 

starostka 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Jiří Karásek 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 



1. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 
 

Stránka 10 z 24 
 
 

USNESENÍ  č. 7/22/9 

1. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 2.11.2022 

K bodu 9- Nájemní smlouva na dobu určitou – E. P., Bzenecká  

Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 

 

schvaluje   

 

• prodloužení nájemní smlouvy uzavřené s paní E. P. na užívání bytu č.  v domě Bzenecká . 
Nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou 10 let s platností od 01.12.2022 do 
30.11.2032. 
 

• předloženou smlouvu o nájmu bytu č. v domě Bzenecká uzavřenou s paní E. P. 
 

ukládá 

Ing. Evě Králíčkové, vedoucí odboru bytového a všeobecného 

− zajistit uzavření smlouvy o nájmu bytu 

− termín:  15.11.2022 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mgr. Jitka Ivičičová 

starostka 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Jiří Karásek 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 



1. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 
 

Stránka 11 z 24 
 
 

USNESENÍ  č. 8/22/9 

1. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 2.11.2022 

K bodu 10– Nájemní smlouva na dobu určitou – F. S., Pálavské náměstí  

Rada m. č. Brno-Vinohrady  

 

 

schvaluje   

 

• prodloužení nájemní smlouvy uzavřené s paní F. S. na užívání bytu č.  v domě Pálavské 
náměstí. Nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou 10 let s platností od 01.12.2022 
do 30.11.2032. 
 

• předloženou smlouvu o nájmu bytu č.  v domě Pálavské náměstí uzavřenou s paní F. S. 
 

ukládá 

Ing. Evě Králíčkové, vedoucí odboru bytového a všeobecného 

− zajistit uzavření smlouvy o nájmu bytu 

− termín: 15.11.2022 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mgr. Jitka Ivičičová 

starostka 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Jiří Karásek 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 



1. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 
 

Stránka 12 z 24 
 
 

USNESENÍ  č. 9/22/9 

1. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 2.11.2022 

K bodu 11– Nájemní smlouva na dobu určitou – Š. S., Valtická  

Rada m. č. Brno-Vinohrady  

 

 

schvaluje   

 

• prodloužení nájemní smlouvy uzavřené s paní Š. S. na užívání bytu č. v domě Valtická . 
Nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou 3 let s platností od 01.12.2022 do 
30.11.2025. 
 

• předloženou smlouvu o nájmu bytu č. v domě Valtická uzavřenou s paní Š. S. 
 

ukládá 

Ing. Evě Králíčkové, vedoucí odboru bytového a všeobecného 

− zajistit uzavření smlouvy o nájmu bytu 

− termín: 15.11.2022 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mgr. Jitka Ivičičová 

starostka 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Jiří Karásek 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 



1. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 
 

Stránka 13 z 24 
 
 

USNESENÍ  č. 10/22/9 

1. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 2.11.2022 

K bodu 12– Nájemní smlouva na dobu určitou – Z. M., Vlčnovská  

 

Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 

 

schvaluje   

 

• prodloužení nájemní smlouvy uzavřené s panem Z. M. na užívání bytu č.  v domě Vlčnovská 
. Nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou 10 let s platností od 01.12.2022 do 
30.11.2032. 
 

• předloženou smlouvu o nájmu bytu č. v domě Vlčnovská uzavřenou s panem Z. M. 
 

ukládá 

Ing. Evě Králíčkové, vedoucí odboru bytového a všeobecného 

− zajistit uzavření smlouvy o nájmu bytu 

− termín: 15.11.2022 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mgr. Jitka Ivičičová 
starostka 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Jiří Karásek 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 



1. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 
 

Stránka 14 z 24 
 
 

USNESENÍ  č. 11/22/9 

1.  schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 2.11.2022 

K bodu 13– Žádost o udělení souhlasu k podnájmu bytu – S. K. 

 

Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 

 

schvaluje  

 

• paní K. S. podnájem družstevního bytu, bytové jednotky č.  v domě Pálavské náměstí. 
Souhlas bude udělen na dobu 1 roku. 

 

ukládá 

Ing. Evě Králíčkové, vedoucí odboru bytového a všeobecného 

− seznámit žadatele s usnesením RMČ 

− termín: 15.11.2022 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mgr. Jitka Ivičičová 
starostka 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Jiří Karásek 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 



1. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 
 

Stránka 15 z 24 
 
 

USNESENÍ  č. 12/22/9 

1. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 2.11.2022 

K bodu 14– Žádost o udělení souhlasu k podnájmu bytu – K. L. 

 

Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 
 
schvaluje 

 

• paní L. K. podnájem družstevního bytu, bytové jednotky č. v domě Pálavské náměstí. 
Souhlas bude udělen na dobu 1 roku. 

 

ukládá 

Ing. Evě Králíčkové, vedoucí odboru bytového a všeobecného 

− seznámit žadatele s usnesením RMČ 

− termín: 15.11.2022 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Mgr. Jitka Ivičičová 
starostka 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Jiří Karásek 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 



1. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 
 

Stránka 16 z 24 
 
 

USNESENÍ  č.13/22/9 

1. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 2.11.2022 

K bodu 15 – Návrh na stanovení nových termínů zasedání Rady m. č. Brno-Vinohrady od 
listopadu 2022 do června 2023 

 

Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 

 

schvaluje  
 
nové termíny zasedání Rady m. č. Brno-Vinohrady od listopadu 2022 do června 2023 
 
2. schůze Rady m.č. Brno-Vinohrady……………….23.11.2022 
3. schůze Rady m.č. Brno-Vinohrady……………….14.12.2022 
4. schůze Rady m.č. Brno-Vinohrady……………….11.01.2023 
5. schůze Rady m.č. Brno-Vinohrady……………… 01.02.2023 
6. schůze Rady m.č. Brno-Vinohrady……………….22.02.2023 
7. schůze Rady m.č. Brno-Vinohrady……………….08.03.2023 
8. schůze Rady m.č. Brno-Vinohrady……………….29.03.2023 
9. schůze Rady m.č. Brno-Vinohrady……………… 19.04.2023 
10. schůze Rady m.č. Brno-Vinohrady……………. 10.05.2023 
11. schůze Rady m.č. Brno-Vinohrady………………31.05.2023 
12. schůze Rady m.č. Brno-Vinohrady………………21.06.2023 
 
vždy v 15:00 hodin v zasedací místnosti Rady m. č. Brno-Vinohrady 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mgr. Jitka Ivičičová 

starostka 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Jiří Karásek 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 



1. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 
 

Stránka 17 z 24 
 
 

USNESENÍ  č.14/22/9 

1. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 2.11.2022 

K bodu 16 – Návrh na stanovení termínů zasedání Zastupitelstva m. č. Brno – Vinohrady pro 
rok 2023 

 

Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 

 
doporučuje 
 
Zastupitelstvu m. č. Brno - Vinohrady  
 
schválit 
 
termíny zasedání Zastupitelstva m. č. Brno – Vinohrady pro rok 2023 
 
II. zasedání Zastupitelstva m. č. Brno – Vinohrady                          20. 3. 2023 
III. zasedání Zastupitelstva m. č. Brno – Vinohrady                          19. 6. 2023 
IV. zasedání Zastupitelstva m. č. Brno – Vinohrady                          11. 9. 2023 
V. zasedání Zastupitelstva m. č. Brno – Vinohrady                           11.12.2023 
 
 
vždy v 17,00 hodin ve společenském sále Pálava, Bzenecká 23, Brno-Vinohrady 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mgr. Jitka Ivičičová 

starostka 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Jiří Karásek 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 



1. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 
 

Stránka 18 z 24 
 
 

USNESENÍ  č.15/22/9 

1. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 2.11.2022 

K bodu 17 – Termíny sňatečných obřadů v roce 2023 

 

Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 

 
schvaluje  

 

termíny svatebních obřadů na rok 2023 dle přílohy 

 

ukládá 

 

JUDr. Evě Goláňové, tajemnici m.č. Brno-Vinohrady 

− informovat o přijatém usnesení příslušný matriční úřad 

− termín: 18.11.2022 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mgr. Jitka Ivičičová 

starostka 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Jiří Karásek 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 



1. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 
 

Stránka 19 z 24 
 
 

USNESENÍ  č.16/22/9 

1. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 2.11.2022 

K bodu 18 – Návrh na zřízení komisí Rady m.č. Brno – Vinohrady pro volební období 2022 – 
2026 

 

Rada m. č. Brno-Vinohrady  

 
zřizuje 

 

Komise Rady m.č. Brno – Vinohrady pro volební období 2022 - 2026 

 

− Komisi stavební a investiční 

− Komisi pro školství, mládež a sport 

− Komisi zdravotní a sociální 

− Komisi bytovou a dislokační 

− Komisi pro životní prostředí 

− Komisi sociální a zdravotní 

− Komisi dopravní 

− Komisi bezpečnostní 

− Komisi pro kulturu a vinařství 
 
s účinností od 2.11.2022 

 
stanoví  

maximální počet členů komise na 7 s výjimkou komise pro školství, mládež a sport, kde 
stanoví počet členů na 9 

 

 
jmenuje  
předsedy komisí Rady m.č. Brno-Vinohrady 
 

− Ing. Jiří Pustina – komise stavební a investiční 

− Mgr. Petr Čermák – komise pro školství, mládež a sport 

− Mgr. Helena Rampachová – komise zdravotní a sociální 

− Ing. Jiří Pustina – komise bytová a dislokační 

− Robert Kurucz – komise pro životní prostředí 

− Jan Šlof – komise dopravní 

− Pavel Konečný – komise bezpečnostní 

− Mgr. Martina Walczysko- komise pro kulturu a vinařství 

 

Mgr. Jitka Ivičičová 

starostka 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Jiří Karásek 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 



1. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 
 

Stránka 20 z 24 
 
 

USNESENÍ  č.17/22/9 

1. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 2.11.2022 

K bodu 20 - Rozprava 

 

Rada m. č. Brno-Vinohrady  

 
pověřuje 

 
Mgr. Davida Čížka, člena RMČ, aby ve spolupráci s KVIC zajistit  

− redakci prosincového čísla měsíčníku INFORM 

− připravit možnost převodu vydávání vinohradského INFORMU na MČ Brno-Vinohrady 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mgr. Jitka Ivičičová 

starostka 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Jiří Karásek 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 



1. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 
 

Stránka 21 z 24 
 
 

USNESENÍ  č.18/22/9 

1. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 2.11.2022 

K bodu 20 - Rozprava  

 

Rada m. č. Brno-Vinohrady  

 

 
pověřuje 

 

Mgr. Jitku Ivičičovou, starostku městské části Brno-Vinohrady jednáním s KAM v rámci 

přípravy nového územního plánu města Brna s cílem zachovat všechny plochy pro parkování 

na území městské části Brno-Vinohrady 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mgr. Jitka Ivičičová 

starostka 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Jiří Karásek 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 



1. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 
 

Stránka 22 z 24 
 
 

USNESENÍ  č.19/22/9 

1. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 2.11.2022 

K bodu 20 - Rozprava 

 

Rada m. č. Brno-Vinohrady  

 

 
žádá 

 

JUDr. Evu Goláňovou, tajemnici městské části Brno-Vinohrady, aby do příští schůze RMČ 

předložila členům RMČ všechny platné smlouvy městské části se soukromými subjekty včetně 

výběrových řízení, ve kterých ještě smlouvy nebyly uzavřeny 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mgr. Jitka Ivičičová 

starostka 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Jiří Karásek 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 



1. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 
 

Stránka 23 z 24 
 
 

USNESENÍ  č.20/22/9 

1. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 2.11.2022 

K bodu 20 - Rozprava  

 

Rada m. č. Brno-Vinohrady  

 
 

pozastavuje  

 

vydávání souhlasu vlastníka s realizací rekonstrukce bytových jader s příspěvkem městské 

části s účinností od 2.11.2022 

 

 

pověřuje 

Jiřího Tlamku, místostarostu městské části Brno-Vinohrady 

− přípravou nových pravidel 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mgr. Jitka Ivičičová 

starostka 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Jiří Karásek 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 



1. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 
 

Stránka 24 z 24 
 
 

USNESENÍ  č.21/22/9 

1. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 2.11.2022 

K bodu 20 - Rozprava  

 

Rada m. č. Brno-Vinohrady  

 

 
pověřuje 

 

Mgr. Jiřího Karáska, místostarostu městské části Brno-Vinohrady 

− přípravou revize termínů blokového čištění a zimní údržby městské části Brno-Vinohrady 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mgr. Jitka Ivičičová 

starostka 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Jiří Karásek 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 


